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OFICINA DE CONTRATACION

Un legado de transformacdidn social

INFORME DE EVALUACION
INVITACION PUBLICA N° UC027-2024 :
! '
Mediante Resolucion N° 2191 del dia 22 de noviembre de 2024, se ordené !a'apertufra del proceso de Invitacién Publica N°
UC027-2024, la cual tiene por objeto el “SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ELEMENTOS DE IDENTIFICACION EN EL
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE LA GOBERNAGION DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y
LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA, IDENTIFICADO CON NUMERO $8-038-2024",

i

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de zctividades, se IIe\!() a cabo el clerre para la entrega de propuestas
¥ la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes: JAIDER OVIDIO VARGAS HERGUELEN y SERVICIOS Y' .
SUMINISTROS MARY T.SAS sé ;

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 2192 del dia 22 de noviembre de 2024, por el Rector de Ia
Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Publica N° UC027-2024, se permite rendir el informe de evaluacion
de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.
El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas ‘erff’:el acta de cierre debidamente publicada
en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, asi; : !
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OMBRE‘DEILOS PROPONENTES!
JAIDER OVIDIO VARGAS HERGUELEN
SERVICIOS Y SUMINISTROS MARY T SAS

En este estricto orden proceders a realizar la verificacion e Comité Evaluador de acyerdo a fasj;siguientes convenciones:

[

AasConvencioness

C: Cumple
NC: No Cumple
NA: No Aplica -
S Subsanar
CE: Consultado por la Entidad .

l.  REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA.

PROPONENTE N° 1: JAIDER OVIDIO VARGAS HERGUELEN

N : = REQUISITO i . FOLIOST [ECONVENCIONT
1 | Carta de presentacién de la propuesta. 4 13 c
2_| Fotocopia de la cédula de ciudadania 4 C
3 | Documenta compromiso de anticorrupcion 57 C
4 | Certificado de existencia ¥ representacion legal 8-11 c
5 | Documento que acredite la conformacion del consorcio o union temporal i - NA
6_| Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato ' - NA
7 | Hoja de vida de la funcion piiblica ! 12-16 C
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H % ; :% | 1 Un legado da transformacion sodial
] 3 :
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales 17-21 C
9 |Registro tnico tributario ~ RUT 22-25 C
10 | Certificacion de no estar incluido en ef boletin de responsables fiscales 26-27 C
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 28-29 c
12 | Certificado de antecedentes judiciales 3031 C
13 | Certificado Sistema Regiétro,Nacional de medidas correciivas . 32-33 C
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. ] ] 34-36 C
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

PROPONENTE N° 2: SERVICIOS Y SUMINISTROS MARY T SAS

-

NG =z REQUISIT 7 EOEOSK[2CONVENGIONE
1 | Carta de presentacion de‘la propuesta. 1-3 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania 4 C
3 | Documento compromiso de anticorrupcion 5-7 Cc
4 | Certificado de existencia y representacion legal 815 C
5 | Documento que acredite la conformacién del consorcio o unién temporal - NA
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contraio 12 c
7 | Hoja de vida de la funcion pabiica 16+17 c
8 | Certificado de page seguridad social inegral y parafiscales 18-21 C
9 | Registro tnico tributario ~ RUT 22-27 C
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 28-30 C
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 31-33 C
12 | Certificado de antecedentes judiciales 34-35 C
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 36-28 c
14 | Garantia de seriedad de 2 propuesta. *39-43 s

“VERIFICACION JURIDICA SUBSANAR

*E| proponente no aporta recibo de pago de la péliza. Se debe subsanar

B. CAPACIDAD FINANCIERA:

i

PROPONENTE N° 1: JAIDER OVIDIO VARGAS HERGUELEN

FINDICESTEINANCIERO!

CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
indice de Liquidez 33,53 igual 0 mayor al 1,56
fndice de Endeudamiento ¢ 13,21% Igual o menor a 51% 3751 CUMPLE
Razo6n de Coberiurade + . 620 Igual 0 mayor a 2030
intereses ' Indeterminado _ .
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

PROPONENTE N° 2: SERVIC;IPS Y SUMINISTROS MARY T SAS

k
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Universidad de Cérdoba

OFICINA DE CONTRATACION

/INDICESIFINANCIEROST 0.

CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
Indice de Liquidez 12,29 Igual o mayor al 1.56 »
[ndice de Endeudamiento 7,44% Igual o menora 51% 24 47 SUBSANAR
Razon de Cobertura de 73,69 Igual o mayor a 2.03 0
Intereses ! Indeterminado ¥
VERIFICACION FINANCIERA SUBSANAR

Ei proponente no aporta Tarfeta Profesional, Cedula de Ciu

Contadores vigentes del contador

C. CAPACIDAD TECNICA

PROPONENTE N° 1: JAIDER OVIDIO VARGAS HERGUELEN

experiencia especifica, mediante Ia
presentacion de méximo tres (3)
confraios ejecutados y terminados,
cuyo objeto corresponda o contenga en
sus actividades suministro de

cuyo valor final sumado, sea Igual o
superior al cien por ciento (100%) del
presupuesto oficial expresado en
salarios minimos legales mensuales
vigentes.

El SMLMV (Salario Minimo Legal
Mensual Vigente) que se tomara para la
conversion del valor de cada contrato a

finalizaron los servicios, de acuerdo con
la certificacion del contrato que se
relacione en la propuesta.

Valor presupuesto: $253.032,900
SMMLV: 194,64

El proponente deberd acreditar su

papeleria y/o elementos de oficina,

SMLMV, sera el del afio en que

Apoé‘ nx 3 ~ Experiencia dsl
proponente

Contratante: Secrefaria de Gestion
Administrativa-Departamento de Cérdoba
Contratista: Jaider Ovidio Vargas ,
Objeto: Suministro de papeleria, dtlles d;q
oficina, recargas y manufacturas de tonq(f
y cartuchos, asi como mantenimiento
preventivo y correctivo para impresora y
folocopiadoras  de  fas  distintas
secrefarias y dependencias de la
Gobemacion de Cérdoba :
Contrato N°: 503-2016 i %
Valor: $692.816.640 - 1004,87 SMMLV
Fecha.de inicio; 19/08/2016 i
Fecha de terminacién: 27/12/2016
Aporta copia del contrato, acta de inicio y
acta de liquidacién del contrato.

Confratante:  Secretaria de; Gestiéé
Administrativa-Departamento de Cérdoba
Contratista: Jaider Ovidio Vargas #
Objeto: Suministro de papsleria, tiles de
oficina, recargas y manufacturas de toner
y cartuchos, asi como mantenimiento
preventivo y correctivo para impresora y
fofocopiadoras  de  las  distintas
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dadania y los antecedes expedidos por la Junta Central de

CUMPLE
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i
! L U] secretarias y dependencias de la
Gobernacién de Cérdoba
' Contrato N°; 418-2017

Valor: $728.650.255 — 987,70 SMMLV
Fecha de inicio: 21/04/2017

t . Fecha de terminacion: 29/12/2017
Aporta copia del contrato, acta final de
gjecucion y acta final y de liquidacion del
conirato.

Un legado de ransformacién sodiat
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Contratante: Secretaria de Gestitn
Administrativa-Departamento de Cérdoba

M Contratista: Jaider Ovidio Vargas
, % ', | Objeto: Suministro de papelerfa, Utiles de
¢ § 3 | | oficina, recargas y manufacturas de toner
‘ ) y cartuchos, asi como mantenimiento
preventivo y correctivo para impresora y
fotocopiadoras ~ de  las  distintas
secretarias y dependencias de la
3 Gobemnacion de Cordoba
7 3 ;‘} t | Contrato N°: 702-2018
: TL 71| Valor §544.107.491 - 696,46 SMMLY
: ; Fecha de inicio: 16/04/2018
Fecha de terminacion: 31/12/2018
Aporta copia del contrato y acta de
liquidacion del contrato.,
VERIFICACION EXPERIENCIA CUMPLE
| S
v DOCUMENTOS DE VERlF}CACl’ON DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

S5T)

Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. 84-85
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 86 CUMPLE
Documento que contenga la designacion del disefic del Sistema de Gestién de 88-96, CUMPLE
Seguridad y Salud-en el Trabajo. 147-162
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a fa | 97102
o X N CUMPLE
normatividad vigente.
Documento con el Reglameito de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el | 103-104
; CUMPLE
Representante Legal).  *
Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 106-145 CUMPLE
VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE

i UNICORDOBE(
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PROPONENTE N° 2: SERVICIOS Y SUMINISTROS MARY T SAS

El proponente deberd acreditar su Aporta Anexo N° 3 - Experiencia del
experiencia especifica, mediante la | proponente i !
presentacion de méaximo fres (3) | Contratante: VG Consuliores Asociados
contratos ejecutados y terminados, SA‘? » . '
cuyo objeto corresponda o contenga en | Objefo:  Suministro  de equipos  de
sus aclividades suministro de f:omputador 85, I?? m'esal y porfa;th’?s,

. - impresora  multifuncional,  papelerfa,
Papeleria y/o elementos de gflcma, resmas carta y oficio, tintas y toners 7 48-52 CUMPLE
cuyo valor final sumado, sea igual o Conirato N° S/N n % '
supericr al cien por ciento (100%) del Valor: $217.657.765- 262.80 SMMLV?@."
presupuesto  oficial expresado en Fecha de inicio: 21/01/2019 o
salarios minimos legales mensuales Fecha de terminacién: 05/02/2019
vigentes, Aporta certificacion del contrato, "
El SMLMV (Salaio Minimo Legal | Contratante: Geceica 3SASES.P
Mensual Vigente) que se tomara para la | Objeto: Suministro de elementos de aseq;,' t
conversion del valor de cada contrato a | Papeleria, aparatos de uso domésticg;

SMLMV, seréd el del afio en que | Confenedores de basura, dispensador de
finalizaron los servicios, de acuerdo con | @9u@, alimentos varios, equipos de
la ceriificacion del contrato que se ofimética o
relacione en la propuesta Contrato N°. SN -
i y Valor: $130.000.000 - 143.08 SMMLV <
Valor presupuesto: $253,032.900 Fecha de inicio: 25092021 ' & !
SMMLV: 194,64 Fecha de ferminacicn: 24/12/2021
Aporta certificacion del contrato. ¥
Contratante: SENA
Objeto: Contratar la compra de insumos
de papeleria ylo dtiles de escritorio, 5
tonners para oficinas del centro ¥ '
materiales de  formacion profesional ‘
clasificados como papeleria y/o dtiles de
escriforic  los  procesos para los
programas de oferta regular y media
técnica del centro de comercio, industria
y turismo de cérdoba . :
Contrato N°: SIN ! i !
Valor: $56.476.763- 48.68 SMMLY ¥
. Fecha de Inicio: 15/11/2023 F
Fecha de terminacion15/12/2023
Aporta certificacion del contrato,
VERIFICACION EXPERIENGIA CUMPLE

UNICORDOB@

L i
Reacreditados Institucionalmente, resolucién N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educacion Nacional, certificados en: ISO: 9001 — I1S0: 45001 'Q'ISO: 14001 ICONTEC

Unicérdoba, calidad, innovacion e inclusién para la transformacién del territorio

PBX: (604) 786 2396 - Carrera 62, No, 77-305 Monteria - NIT: 891080031-3 -

www.unicordoba.edu.co




Universidad de Cérdoba
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: i ;} :
2
v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

SUBSE

Beanl = bl MW AN (e
Certificado de afiliacion a la Administradora de Rlesgos Laborales - ARL. No aporta NO CUMPLE
Politica de Sequridad y Salud en ei trabajo (Firmado, fechado y actualizado). No aporta NO CUMPLE

Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion de | No aporta NO CUMPLE
Seguridad y Salud en ef Trabajo.
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la | Noaporta NO CUMPLE

normatividad vigente. :

Documento con el Reglameiito de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el No aporta NO CUMPLE
Representante Legal). é 4

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). No aporta NO CUMPLE

VERIFICACION (SG-SST) NO CUMPLE

Ei proponente aporta documento donde se compromete a presentar toda la documentacion exigida de SG-SST, en caso de

g

resultar adjudicatario, por lo, cuel no es tenida en cuenta toda vez que Ja presentacion de los documentos es un requisito

s

habilitante conforms a lo establecido en los pliegos de condiciones.

4

NOMBRE DEL PROPONENTE
Capacidad Juridica CUMPLE
JAIDER OVIDIO VARGAS HERGUELEN | Capacidad Financlera CUMPLE
i ! Capacidad Técnica CUMPLE
: A : CONCLUSION HABILITADA

L ONCLUSIONIDEIAVERIEICACIONSERE: -
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION

> Capacidad Juridica SUBSANAR

SERVICIOS Y SUMINISTROS MARY T Capacidad Financiera SUBSANAR
‘SAS % } Capacidad Técnica NO CUMPLE
CONCLUSION RECHAZADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluader considera RECHAZADA la propuesta
presentada por el proponente SERVICIOS Y SUMINISTROS MARY T SAS, por no cumplir con los requisitos establecidos en
los pliegos de condiciones. Encuantoa la propuesta presentada por €l proponente JAIDER OVIDIO VARGAS HERGUELEN,
se encuentra HABILITADA, por lo tanto, se procede a curnplir con a siguiente etapa de evaluacion de la propuesta, con
base en los siguientés‘criterios’:de calificacion:

FE CRITERIOS DE EVAEUACION: {4 PUNTAY EMAXIMO::2
Propuesta econdmica 80
Apoyo a la Industria Nacional 10

TOTAL 100 PUNTOS
T UNlCORDOﬁ
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Teniendo como resultado g sigufente:

EVALUACION ECONOMICA (30 PUNTOS)

Tl e e e
v SesaVal

NalorPrésupuesto OR.propiiesto.
$253.032.900,00 $252.094.020,00 163-164
| Puniaje por valor de Ja propuesta 4 N i 90 _]

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL {maximo 10 puntos)

, , , El proponénte aporta a folio 165-166, anexo 6 donde Puntaje
Ap os(lsngx!ierzr:gcauostrfh?;t;lonai manifiesta que los Bienes Y senvicios que utilizara para la 10
P ejecucién del contrato sera de origenes mixtos :
] g = N
CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS ¥

: %CRITERIGSBE”EV’ALUAC@N?«‘M -
1. Propuesta Econdmica
2, Apoyo a la industria Nacional

CALIFICACIONTOTAL S CEE

Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de Ia Universidad de Cérdoba adjudicar e}

Proceso de Seleccion de |a Invitacion Pgblica N° UC027-2024, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE PAPELERIA Y

ELEMENTOS DE IDENTIFICAGION EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE LA GOBERNACION

DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA, IDENTIFICADO CON NUMERO S§S-038-2024"

al proponente JAIDER OVIDIO VARGAS HERGUELEN, identificado con.la cédula dg ciudadani_a N°10.779.473, por la suma

de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL VEI%ITE PESOS MCTE ($252.094.020,00)
X

Dado en Monteria (Cérdoba) a los dos (02) dias del mes de diciembre de 2024, © ’

) s
3 e 74 ;

- . - I ;
CARMEN CECILIA VEGA ONATE LuIs FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro Gel Comité Evalyador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacién financiera
o
(8440,

5
o ah

¥ e

JUANMANUEAVILLA CIFUENTES 5, !
Miembro deJ Comité Evaluador 4
Verificacién Técnica Y Ponderacion de la Oferta

UNICORDOBZ
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